
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

13455 - BELA CRUZ - CE

21:33:43

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Resumo Geral do Município de BELA CRUZ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 24

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 80

01.3 Total de seções não instaladas

104

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

80

80

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 21.436

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.436

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.436

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.525

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.525

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,42%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,58% 2.911
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.525

17.683

203

639

Votos nulos na urna 639

95,45%

1,10%

3,45%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 17.683
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

80

80

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 21.436

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.436

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.436

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.525

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.525

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,42%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,58% 2.911

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.525

17.819

192

514

Votos nulos na urna 514

96,19%

1,04%

2,77%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 17.819

Votos nominais 96,86% 17.259

Votos para legenda 3,14% 560

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BELA CRUZ - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rodrigo Campelo Diógenes, Juiz Eleitoral , assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BELA CRUZ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13455 - BELA CRUZ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0096 0006 / 183 0005 / 179 362 304 Não  Apurada / Agregação

0096 0018 / 123 0019 / 107 340 304 Não  Apurada / Agregação

0096 0018 / 123 0022 / 110 340 304 Não  Apurada / Agregação

0096 0020 / 125 0021 / 124 249 214 Não  Apurada / Agregação

0096 0023 / 149 0046 / 149 298 251 Não  Apurada / Agregação

0096 0032 / 112 0070 / 111 223 196 Não  Apurada / Agregação

0096 0033 / 326 0199 / 23 349 298 Não  Apurada / Agregação

0096 0034 / 114 0041 / 110 224 191 Não  Apurada / Agregação

0096 0038 / 179 0064 / 82 343 300 Não  Apurada / Agregação

0096 0038 / 179 0067 / 82 343 300 Não  Apurada / Agregação

0096 0040 / 181 0039 / 180 361 314 Não  Apurada / Agregação

0096 0042 / 176 0037 / 171 347 295 Não  Apurada / Agregação

0096 0045 / 303 0186 / 13 332 287 Não  Apurada / Agregação

0096 0045 / 303 0200 / 16 332 287 Não  Apurada / Agregação

0096 0047 / 150 0065 / 148 298 260 Não  Apurada / Agregação

0096 0053 / 252 0073 / 37 289 264 Não  Apurada / Agregação

0096 0057 / 154 0059 / 153 307 272 Não  Apurada / Agregação

0096 0060 / 291 0183 / 41 332 301 Não  Apurada / Agregação

0096 0062 / 124 0036 / 76 243 202 Não  Apurada / Agregação

0096 0062 / 124 0087 / 28 243 202 Não  Apurada / Agregação

0096 0062 / 124 0089 / 15 243 202 Não  Apurada / Agregação

0096 0066 / 185 0184 / 183 368 314 Não  Apurada / Agregação

0096 0069 / 73 0035 / 72 216 171 Não  Apurada / Agregação

0096 0069 / 73 0086 / 71 216 171 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

BELA CRUZ PODE MUITO MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - FERNANDO NUNES DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CARLOS JONATHA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

O POVO ACREDITOU, BELA CRUZ AVANÇOU

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - JOSE OTACILIO DE MORAIS
NETO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSE ARIMAR SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ROBERTO GLAYSON
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10010 - FRANCISCO JOSE ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - JOSE LEONARDO
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JOSE FLAVIO JOVINO
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - JOSE RIBAMAR SALES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ANTONIO JAIRTON
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10233 - MARIA DA CONCEIÇÃO
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MARIA DE FATIMA COSME
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - MARIA PETRONILIA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10678 - ALEXANDRE JUNIOR DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10700 - JOSE CARLOS FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10777 - FRANCISCO EVANDO
BATISTA ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10999 - JAQUELINE KATIA MUNIZ
DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCISCO FRANKLIN
FERREIRA MENDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - ANTONIO FLAVIO DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - VALDENES LOPES DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - HELANY CINDY MOREIRA
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ANTONIA MARRLUCE
RODRIGUES DE LIMA LEMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - PAULO SERGIO ANGELO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11444 - FRANCISCO FLAVIO
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - JOSE AVILSON DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - FRANCISCO JOSE DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - MARTA SANDRA FREITAS
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11678 - LUIS CARLOS ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ANTONIA FRANCIELE
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - MARIA SOCORRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - CARLOS KRISNEY
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - FRANCISCO VALTER
ARAUJO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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20111 - JOSE OTAVIO CARNEIRO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - MARIA PELA DA SILVA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20183 - LUANA KARINNE DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - MARIA GIRLIANE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - FRANCISCO EDCARLOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20444 - ANTONIO BEROALDO
SABOIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20500 - JOAO CARLOS DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20555 - ERASMO CARLOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20666 - JOAO BATISTA DO CARMO
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - FRANCISCA BIANCA
NASCIMENTO LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - FRANCISCO LUCIENO
LIMA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - ROMEU BERNARDINO
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - CARLOS ALEXANDRE DE
PAULO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - ANTONIO MARCOS
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - MIKAEL ROBSON SOUSA
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ALEXSANDRO CHARLES
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - EGBERTO ALVES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40400 - LUIZ ERNANDO ROCHA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - RITA HELENA ARAUJO
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40555 - JOSE VILAMAR DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40666 - CARLOS ANTONIO
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ADRIELLE CAROLINE
ANDRADE SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - FRANCISCA NAGILA
CORDEIRO VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - DENISE CRISTINA
PESSOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - JOSE GILIARDE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MARIA ELUSA CARNEIRO
ADRIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - ELIESIO ROCHA ADRIANO Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - MARIA HELENA ROCHA
ADRIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55622 - FRANCISCO DAS CHAGAS
ROCHA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55678 - FRANCISCO EDIVA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55987 - ANTONIO ETEVALDO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCA GIANE COSTA
DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - JOSE REGINALDO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - JOAO OLIVARDO MENDES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - RITA JANAINA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - JOAO EDUARDO SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13555 - ANTONIO ELIO CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PP / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BELA CRUZ PODE MUITO MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

REPUBLICANOS / PODE / PSB / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O POVO ACREDITOU, BELA CRUZ
AVANÇOU

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 12 0334 346 346Válido (legenda)

43 - PV 13 00 13 13Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

25 0334 359 359

102 4.546 4.64810 - REPUBLICANOS 4.6480 Válido (legenda)

113 2.208 2.32111 - PP 2.3210 Válido (legenda)

56 4.245 4.30120 - PODE 4.3010 Válido (legenda)

232 5.154 5.38640 - PSB 5.3860 Válido (legenda)

32 772 80455 - PSD 8040 Válido (legenda)

Resumo 560 017.259 17.819

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.819



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

137,10

Votos nulos e nulos técnicos :

17.259

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

192

13

Votos anulados sub judice :

514

17.819

Votos de legenda (C) :

0

560

1.371

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 274,20

1.096,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.546 10210 - REPUBLICANOS 4.648 3 8 3

2.208 11311 - PP 2.321 1 5 1

4.245 5620 - PODE 4.301 3 9 3

5.154 23240 - PSB 5.386 3 8 3

772 3255 - PSD 804 0 2 0

334 25Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

359 0 1 0
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:05:35, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 17.259 560 17.819 1010
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.546 102 310 - REPUBLICANOS 4.648 3 0 0 4 1162.000000
000000000

  339.02

2.208 113 111 - PP 2.321 1 0 0 4 1160.500000
000000000

  169.29

4.245 56 320 - PODE 4.301 3 0 0 5 1075.250000
000000000

  313.71

5.154 232 340 - PSB 5.386 3 0 0 3 1346.500000
000000000*

  392.85

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.546 102 310 - REPUBLICANOS 4.648 3 0 0 4 1162.000000
000000000*

  339.02

2.208 113 111 - PP 2.321 1 0 0 4 1160.500000
000000000

  169.29

4.245 56 320 - PODE 4.301 3 0 0 5 1075.250000
000000000

  313.71

5.154 232 340 - PSB 5.386 3 1 1 2 1077.200000
000000000

  392.85

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.546 102 310 - REPUBLICANOS 4.648 3 1 1 3 929.6000000
00000000

  339.02

2.208 113 111 - PP 2.321 1 0 0 4 1160.500000
000000000*

  169.29
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

4.245 56 320 - PODE 4.301 3 0 0 5 1075.250000
000000000

  313.71

5.154 232 340 - PSB 5.386 3 1 1 2 1077.200000
000000000

  392.85

Resultado em 06/10/2024 20:05:35, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.371

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.546 10210 - REPUBLICANOS 4.648 3 1 4

2.208 11311 - PP 2.321 1 1 2

4.245 5620 - PODE 4.301 3 0 3

5.154 23240 - PSB 5.386 3 1 4

772 3255 - PSD 804 0 0 0

334 25Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

359 0 0 0

Resumo 17.259 560 17.819 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 20:05:35, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

12.487 70,62% Eleito*40 - JOSE OTACILIO DE MORAIS NETO Válido

JOSE ARIMAR SOUSA

5.196 29,38% Não eleito11 - FERNANDO NUNES DE VASCONCELOS Válido

CARLOS JONATHA DE SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 20:05:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.262 Eleito por QP*40000 - CARLOS ALEXANDRE DE PAULO Válido

1.085 Eleito por QP*20000 - FRANCISCO VALTER ARAUJO NETO Válido

994 Eleito por QP*10777 - FRANCISCO EVANDO BATISTA ARAÚJO Válido

874 Eleito por QP*40333 - EGBERTO ALVES DE SOUSA Válido

727 Eleito por QP*40555 - JOSE VILAMAR DE OLIVEIRA Válido

654 Eleito por QP*10000 - ROBERTO GLAYSON VASCONCELOS Válido

604 Eleito por média*40999 - JOSE GILIARDE DE SOUZA Válido

569 Eleito por QP*10111 - JOSE FLAVIO JOVINO SOBRINHO Válido

559 Eleito por média*10678 - ALEXANDRE JUNIOR DO NASCIMENTO Válido

558 Eleito por QP*20333 - FRANCISCO EDCARLOS SILVA Válido

524 1º Suplente10100 - JOSE LEONARDO SILVEIRA Válido

504 Não eleito55678 - FRANCISCO EDIVA COELHO Válido

499 Eleito por QP*20500 - JOAO CARLOS DE MORAIS Válido

465 1º Suplente40666 - CARLOS ANTONIO MORAIS Válido

460 2º Suplente40123 - MIKAEL ROBSON SOUSA DIAS Válido

443 Eleito por QP*11000 - FRANCISCO FRANKLIN FERREIRA MENDES Válido

432 1º Suplente20555 - ERASMO CARLOS PEREIRA Válido

431 2º Suplente10345 - MARIA PETRONILIA SOUSA Válido

409 2º Suplente20444 - ANTONIO BEROALDO SABOIA Válido

344 Eleito por média*11333 - PAULO SERGIO ANGELO Válido

326 1º Suplente11555 - FRANCISCO JOSE DE MEDEIROS Válido

314 2º Suplente11456 - JOSE AVILSON DO NASCIMENTO Válido

303 3º Suplente20111 - JOSE OTAVIO CARNEIRO FILHO Válido

292 3º Suplente11111 - ANTONIO FLAVIO DE VASCONCELOS Válido

287 3º Suplente10123 - JOSE RIBAMAR SALES Válido

281 4º Suplente20888 - FRANCISCO LUCIENO LIMA ARAUJO Válido

277 5º Suplente20666 - JOAO BATISTA DO CARMO DIAS Válido

258 4º Suplente10700 - JOSE CARLOS FILHO Válido

242 3º Suplente40400 - LUIZ ERNANDO ROCHA VASCONCELOS Válido

217 Não eleito55123 - ELIESIO ROCHA ADRIANO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

210 4º Suplente40444 - RITA HELENA ARAUJO MELO Válido

166 Não eleito13333 - RITA JANAINA RODRIGUES Válido

162 6º Suplente20999 - ROMEU BERNARDINO ANDRADE Válido

124 5º Suplente10999 - JAQUELINE KATIA MUNIZ DA ROCHA Válido

121 4º Suplente11444 - FRANCISCO FLAVIO SAMPAIO Válido

120 5º Suplente11222 - HELANY CINDY MOREIRA QUEIROZ Válido

108 5º Suplente40777 - ADRIELLE CAROLINE ANDRADE SILVA Válido

107 6º Suplente40111 - ANTONIO MARCOS NASCIMENTO Válido

100 7º Suplente20183 - LUANA KARINNE DO NASCIMENTO Válido

87 6º Suplente11234 - ANTONIA MARRLUCE RODRIGUES DE LIMA LEMOS Válido

82 6º Suplente10222 - ANTONIO JAIRTON SAMPAIO Válido

79 8º Suplente20777 - FRANCISCA BIANCA NASCIMENTO LEITE Válido

69 Não eleito13123 - JOAO OLIVARDO MENDES Válido

68 7º Suplente11123 - VALDENES LOPES DO PRADO Válido

63 7º Suplente40222 - ALEXSANDRO CHARLES MORAIS Válido

49 Não eleito13000 - FRANCISCA GIANE COSTA DA CRUZ Válido

47 9º Suplente20123 - MARIA PELA DA SILVA DE ARAUJO Válido

30 8º Suplente11777 - ANTONIA FRANCIELE CRUZ Válido

30 9º Suplente11888 - CARLOS KRISNEY MORAIS Válido

24 Não eleito13111 - JOSE REGINALDO DO NASCIMENTO Válido

23 7º Suplente10010 - FRANCISCO JOSE ROCHA Válido

21 Não eleito55987 - ANTONIO ETEVALDO DOS SANTOS Válido

21 8º Suplente40888 - DENISE CRISTINA PESSOA Válido

21 8º Suplente10333 - MARIA DE FATIMA COSME MARQUES Válido

20 9º Suplente10233 - MARIA DA CONCEIÇÃO CRUZ Válido

19 10º Suplente11678 - LUIS CARLOS ARAUJO Válido

17 Não eleito13456 - JOAO EDUARDO SOUZA Válido

16 Não eleito55555 - MARIA HELENA ROCHA ADRIANO Válido

14 Não eleito55000 - MARIA ELUSA CARNEIRO ADRIANO Válido

13 10º Suplente20222 - MARIA GIRLIANE FERREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

11 9º Suplente40789 - FRANCISCA NAGILA CORDEIRO VASCONCELOS Válido

9 Não eleito13555 - ANTONIO ELIO CRUZ Válido

9 11º Suplente11789 - MARIA SOCORRO DE SOUZA Válido

5 12º Suplente11666 - MARTA SANDRA FREITAS MOURA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:05:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

BELA CRUZ PODE MUITO MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.196 29.38% Não eleito11 - FERNANDO NUNES DE VASCONCELOS Válido

CARLOS JONATHA DE SOUZA

O POVO ACREDITOU, BELA CRUZ AVANÇOU Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.487 70.62% Eleito*40 - JOSE OTACILIO DE MORAIS NETO Válido

JOSE ARIMAR SOUSA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:05:05, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

994 Eleito por QP*10777 - FRANCISCO EVANDO BATISTA ARAÚJO Válido

654 Eleito por QP*10000 - ROBERTO GLAYSON VASCONCELOS Válido

569 Eleito por QP*10111 - JOSE FLAVIO JOVINO SOBRINHO Válido

559 Eleito por média*10678 - ALEXANDRE JUNIOR DO NASCIMENTO Válido

524 1º Suplente10100 - JOSE LEONARDO SILVEIRA Válido

431 2º Suplente10345 - MARIA PETRONILIA SOUSA Válido

287 3º Suplente10123 - JOSE RIBAMAR SALES Válido

258 4º Suplente10700 - JOSE CARLOS FILHO Válido

124 5º Suplente10999 - JAQUELINE KATIA MUNIZ DA ROCHA Válido

82 6º Suplente10222 - ANTONIO JAIRTON SAMPAIO Válido

23 7º Suplente10010 - FRANCISCO JOSE ROCHA Válido

21 8º Suplente10333 - MARIA DE FATIMA COSME MARQUES Válido

20 9º Suplente10233 - MARIA DA CONCEIÇÃO CRUZ Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

443 Eleito por QP*11000 - FRANCISCO FRANKLIN FERREIRA MENDES Válido

344 Eleito por média*11333 - PAULO SERGIO ANGELO Válido

326 1º Suplente11555 - FRANCISCO JOSE DE MEDEIROS Válido

314 2º Suplente11456 - JOSE AVILSON DO NASCIMENTO Válido

292 3º Suplente11111 - ANTONIO FLAVIO DE VASCONCELOS Válido

121 4º Suplente11444 - FRANCISCO FLAVIO SAMPAIO Válido

120 5º Suplente11222 - HELANY CINDY MOREIRA QUEIROZ Válido

87 6º Suplente11234 - ANTONIA MARRLUCE RODRIGUES DE LIMA LEMOS Válido

68 7º Suplente11123 - VALDENES LOPES DO PRADO Válido

30 8º Suplente11777 - ANTONIA FRANCIELE CRUZ Válido

30 9º Suplente11888 - CARLOS KRISNEY MORAIS Válido

19 10º Suplente11678 - LUIS CARLOS ARAUJO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

9 11º Suplente11789 - MARIA SOCORRO DE SOUZA Válido

5 12º Suplente11666 - MARTA SANDRA FREITAS MOURA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.085 Eleito por QP*20000 - FRANCISCO VALTER ARAUJO NETO Válido

558 Eleito por QP*20333 - FRANCISCO EDCARLOS SILVA Válido

499 Eleito por QP*20500 - JOAO CARLOS DE MORAIS Válido

432 1º Suplente20555 - ERASMO CARLOS PEREIRA Válido

409 2º Suplente20444 - ANTONIO BEROALDO SABOIA Válido

303 3º Suplente20111 - JOSE OTAVIO CARNEIRO FILHO Válido

281 4º Suplente20888 - FRANCISCO LUCIENO LIMA ARAUJO Válido

277 5º Suplente20666 - JOAO BATISTA DO CARMO DIAS Válido

162 6º Suplente20999 - ROMEU BERNARDINO ANDRADE Válido

100 7º Suplente20183 - LUANA KARINNE DO NASCIMENTO Válido

79 8º Suplente20777 - FRANCISCA BIANCA NASCIMENTO LEITE Válido

47 9º Suplente20123 - MARIA PELA DA SILVA DE ARAUJO Válido

13 10º Suplente20222 - MARIA GIRLIANE FERREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.262 Eleito por QP*40000 - CARLOS ALEXANDRE DE PAULO Válido

874 Eleito por QP*40333 - EGBERTO ALVES DE SOUSA Válido

727 Eleito por QP*40555 - JOSE VILAMAR DE OLIVEIRA Válido

604 Eleito por média*40999 - JOSE GILIARDE DE SOUZA Válido

465 1º Suplente40666 - CARLOS ANTONIO MORAIS Válido

460 2º Suplente40123 - MIKAEL ROBSON SOUSA DIAS Válido

242 3º Suplente40400 - LUIZ ERNANDO ROCHA VASCONCELOS Válido

210 4º Suplente40444 - RITA HELENA ARAUJO MELO Válido

108 5º Suplente40777 - ADRIELLE CAROLINE ANDRADE SILVA Válido

107 6º Suplente40111 - ANTONIO MARCOS NASCIMENTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

63 7º Suplente40222 - ALEXSANDRO CHARLES MORAIS Válido

21 8º Suplente40888 - DENISE CRISTINA PESSOA Válido

11 9º Suplente40789 - FRANCISCA NAGILA CORDEIRO VASCONCELOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

504 Não eleito55678 - FRANCISCO EDIVA COELHO Válido

217 Não eleito55123 - ELIESIO ROCHA ADRIANO Válido

21 Não eleito55987 - ANTONIO ETEVALDO DOS SANTOS Válido

16 Não eleito55555 - MARIA HELENA ROCHA ADRIANO Válido

14 Não eleito55000 - MARIA ELUSA CARNEIRO ADRIANO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

166 Não eleito13333 - RITA JANAINA RODRIGUES Válido

69 Não eleito13123 - JOAO OLIVARDO MENDES Válido

49 Não eleito13000 - FRANCISCA GIANE COSTA DA CRUZ Válido

24 Não eleito13111 - JOSE REGINALDO DO NASCIMENTO Válido

17 Não eleito13456 - JOAO EDUARDO SOUZA Válido

9 Não eleito13555 - ANTONIO ELIO CRUZ Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:05:35, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

524 1º Suplente10100 - JOSE LEONARDO SILVEIRA Válido

431 2º Suplente10345 - MARIA PETRONILIA SOUSA Válido

287 3º Suplente10123 - JOSE RIBAMAR SALES Válido

258 4º Suplente10700 - JOSE CARLOS FILHO Válido

124 5º Suplente10999 - JAQUELINE KATIA MUNIZ DA ROCHA Válido

82 6º Suplente10222 - ANTONIO JAIRTON SAMPAIO Válido

23 7º Suplente10010 - FRANCISCO JOSE ROCHA Válido

21 8º Suplente10333 - MARIA DE FATIMA COSME MARQUES Válido

20 9º Suplente10233 - MARIA DA CONCEIÇÃO CRUZ Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

326 1º Suplente11555 - FRANCISCO JOSE DE MEDEIROS Válido

314 2º Suplente11456 - JOSE AVILSON DO NASCIMENTO Válido

292 3º Suplente11111 - ANTONIO FLAVIO DE VASCONCELOS Válido

121 4º Suplente11444 - FRANCISCO FLAVIO SAMPAIO Válido

120 5º Suplente11222 - HELANY CINDY MOREIRA QUEIROZ Válido

87 6º Suplente11234 - ANTONIA MARRLUCE RODRIGUES DE LIMA LEMOS Válido

68 7º Suplente11123 - VALDENES LOPES DO PRADO Válido

30 8º Suplente11777 - ANTONIA FRANCIELE CRUZ Válido

30 9º Suplente11888 - CARLOS KRISNEY MORAIS Válido

19 10º Suplente11678 - LUIS CARLOS ARAUJO Válido

9 11º Suplente11789 - MARIA SOCORRO DE SOUZA Válido

5 12º Suplente11666 - MARTA SANDRA FREITAS MOURA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

432 1º Suplente20555 - ERASMO CARLOS PEREIRA Válido

409 2º Suplente20444 - ANTONIO BEROALDO SABOIA Válido

303 3º Suplente20111 - JOSE OTAVIO CARNEIRO FILHO Válido

281 4º Suplente20888 - FRANCISCO LUCIENO LIMA ARAUJO Válido

277 5º Suplente20666 - JOAO BATISTA DO CARMO DIAS Válido
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162 6º Suplente20999 - ROMEU BERNARDINO ANDRADE Válido

100 7º Suplente20183 - LUANA KARINNE DO NASCIMENTO Válido

79 8º Suplente20777 - FRANCISCA BIANCA NASCIMENTO LEITE Válido

47 9º Suplente20123 - MARIA PELA DA SILVA DE ARAUJO Válido

13 10º Suplente20222 - MARIA GIRLIANE FERREIRA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

465 1º Suplente40666 - CARLOS ANTONIO MORAIS Válido

460 2º Suplente40123 - MIKAEL ROBSON SOUSA DIAS Válido

242 3º Suplente40400 - LUIZ ERNANDO ROCHA VASCONCELOS Válido

210 4º Suplente40444 - RITA HELENA ARAUJO MELO Válido

108 5º Suplente40777 - ADRIELLE CAROLINE ANDRADE SILVA Válido

107 6º Suplente40111 - ANTONIO MARCOS NASCIMENTO Válido

63 7º Suplente40222 - ALEXSANDRO CHARLES MORAIS Válido

21 8º Suplente40888 - DENISE CRISTINA PESSOA Válido

11 9º Suplente40789 - FRANCISCA NAGILA CORDEIRO VASCONCELOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:05:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

12.487 70.62% Eleito*40 - JOSE OTACILIO DE MORAIS NETO Válido

JOSE ARIMAR SOUSA

Resultado em 06/10/2024 - 20:05:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.262 Eleito por QP*40000 - CARLOS ALEXANDRE DE PAULO Válido

1.085 Eleito por QP*20000 - FRANCISCO VALTER ARAUJO NETO Válido

994 Eleito por QP*10777 - FRANCISCO EVANDO BATISTA ARAÚJO Válido

874 Eleito por QP*40333 - EGBERTO ALVES DE SOUSA Válido

727 Eleito por QP*40555 - JOSE VILAMAR DE OLIVEIRA Válido

654 Eleito por QP*10000 - ROBERTO GLAYSON VASCONCELOS Válido

604 Eleito por média*40999 - JOSE GILIARDE DE SOUZA Válido

569 Eleito por QP*10111 - JOSE FLAVIO JOVINO SOBRINHO Válido

559 Eleito por média*10678 - ALEXANDRE JUNIOR DO NASCIMENTO Válido

558 Eleito por QP*20333 - FRANCISCO EDCARLOS SILVA Válido

499 Eleito por QP*20500 - JOAO CARLOS DE MORAIS Válido

443 Eleito por QP*11000 - FRANCISCO FRANKLIN FERREIRA MENDES Válido

344 Eleito por média*11333 - PAULO SERGIO ANGELO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:05:35, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


